
 

 

 

Pressemeddelelse november 2011 

Thomas Windings finurlige nisserier 

Den gravede fortæller og skuespiller Claus Mandøe har taget fat på Thomas Windings julehistorier, og 

med forestillingen ”Ja Ja Nemlig” skabt en underfundig julefortælling for de 3 – 6 årige. 

”Ja Ja Nemlig” handler om en mand og en dame, som langsomt finder ud af, at de i virkeligheden er rigtige 

skovnisser. Publikum bydes indenfor hos den -  til at begynde med lidt modvillige - onkel. Og mens vi venter 

på at juletræet skal blive tændt, fortæller onkel historie om nisserne. For det er den eneste historie han 

kan. Men den er han til gengæld også rigtig god til at fortælle… 

Thomas Winding blev kaldt ”børnenes bedste ven”, og han kunne noget helt særligt med ord og 

fortællinger, når det gjaldt børn og barnelige sjæle. Winding skrev seks stykker til Det lille Teater, og 

instruerede de fem. I 2002 vandt Det lille Teater en Reumert for ”Mester flytter ind”, hvor Winding både 

dramatiserede sin kendte historie om hunden Mester, og instruerede selve forestillingen.  

Til at fortsætte hvor Thomas Winding slap, har vi grebet fat i den garvede historiefortæller og skuespiller 

Claus Mandøe. Ved at kombinere Thomas Windings ord med Claus Mandøes sceniske tilstedeværelse 

fortsætter Det lille Teater med at spille Winding forestillinger med nye kræfter.  

Til ”Ja Ja Nemlig” har vi yderligt allieret os med scenograf og dukkemager Hanne Sørensen, og dukkespiller 

Loui Danckert. Både Claus Mandøe, scenograf Hanne Sørensen og dukkefører Loui Danckert har i årevis 

spillet og produceret teater for børn. 

Fotos fra forestillingen er vedhæftet eller kan findes på hjemmesiden www.detlilleteater.dk/presse  

Fotos fra forestillingen kan frit benyttes til redaktionelt brug mod kreditering af fotograf Jens Hemmel 

”Ja Ja Nemlig” har premiere d. 17. november 2011. 
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 FAKTA ”Ja Ja Nemlig” 

Forfatter Thomas Winding 
Dramatisering & instruktion Claus Mandøe 
Scenograf, dukkemager & dukkeinstruktør Hanne Sørensen 
Medvirkende Claus Mandøe & Loui Danckert 
Lyd Peter Friis 
Teknik & værksted Lone Bjerg, Klaus Simonsen & Freddi Larsen 
Foto Jens Hemmel 
 

”Ja Ja Nemlig” er en dramatisering af ”Onkels kedeligste historie” og ”Ja Ja Nemlig” 
fra ”Thomas Winding fortæller julehistorier”. 

Premiere d. 17. november 2011. Forestillingen spiller indtil 18. december 2011. Den 

spiller tirsdag – fredag kl. 10:00 & 11:30 og lørdag – søndag kl. 13:30 & 15:00 

Forestillingen er skabt til de 3 – 6 årige, og varer 45 minutter. 

Det lille Teater ligger i Lavendelstræde 5 – 7 i København, og spiller sin 46. sæson. 

Se mere på www.detlilleteater.dk  

http://www.detlilleteater.dk/

